(1) Casiod., in *Formula Rectoris Provincia*: Omnino providere de crevit antiquitas ad provincias mitti, ne possit ad nos veniendo, mediocritas gravari. Los ostrogodos de Italia en todo conformaban con los visogodos de España, pues eran una misma nacion originariamente.

(2) Leg. 10, tit. 1, *De Accusat. et inscription.*, lib. ix. C. Theod., tom. iii, pag. 45, edit. Mantuæ, 1741. Ultra provincie terminos accusandi licentia non progrediatur: oportet enim illic criminum judicium agitari, ubi facinus dicitur admissum: peregrina autem judicium presentibus legibus coercemus.

(3) Novell. 69. Præcipiens omnibus in universa ditone, et quæ ascendente videt, et quæ occidentem solem, et quæ ex utroque latere, ut unusquisque, in qua provincia delinquit, aut in quâ pecuniarum, aut criminum reus sit, illic etiam juri subiaceat. Novell. 86, tit. xv. *Ut differentes judicis*, collat. 7, cap. *Si vero contigerit*, edit. Gotofred., ibi: Et forma detur justitiæ legibusque conveniens, ut non cogantur nostri subjecti, propter hujusmodi causas recedere à propria patria.

(4) Contra jura omnia, contraque legem rupiliam est extra forum vadimonium pr-mittere agricolas. Cicer., in *Verr.*

(5) Ibo Carnotens., epist. 280, ibi: Dicunt instituta Novellarum, quas commendat, et servat romana Ecclesia. Divus Gregor., epist. 45, *Ad Joan. Defensorem euntem in Hispania*, lib. xii, indict. 6, tom. ii, pag. 4251, dictæ edit. Parisiens., ibi: De persona presbyteri hoc attendendum est; quia si causam habuit, non ab alio teneri, sed epis opum ipsius adire debuit, sicut Novella constitutio manifestat, quæ loquitur de sanctissimis et Deo amabilibus clericis, et monachis.

(6) Julio I, epist. 2, *Ad Orientales Episcopos*, ibi: In Nicæna Synodo concorditer statutum esse accusatores, et accusationes, quas sæculi leges non admittunt, a sacerdotali funditus adverti nocuimento.

(7) Can. 5, causa 3, quæst. 6, ibi: Scitote a tempore apostolorum in hac sancta urbe servatum esse, accusatores et accusationes, quas exterarum consuetudinum leges non asciscunt, a clericorum accusationibus submotas.

(8) Auto acordado 3, tit. viii, lib. 1, *Novissim. Recopil.*

(9) D. Salgado, *De Supplicat. ad SS.*, part. ii, cap. ii.

(10) Leg. 33, tit. ii del lib. iii.

traídos de sus cargos, labranzas, oficios y ministerios (1). Por lo que hace á los reinos de Indias, Gregorio XIII concedió su breve, á último de Febrero de 1578, á instancia de Felipe II, para que los pleitos eclesiásticos se fenezcan en aquellos países, sin sacarlos á otra parte; que fué una declaracion de lo que disponen los cánones, más bien que una concesion ó privilegio considerable.